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Annotatsiya 

yechimlarining mazmun-mohiyatini haqida berilgan. 
shakllanishi va rivojlanish bosqichlari ochib berilgan. Shuningdek, Mustaqillikdan keyingi davrda kasaba uyushmalari 

kirishdi. 
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Abstract 
This article describes the processes of reforming the trade union system and the essence of effective solutions 

to the obstacles that are a source of it. The stages of formation and development of trade union organizations in 
independent Uzbekistan are revealed. Also, in the post-independence period, trade unions were formed as independent 
organizations from the state. These associations began to carry out their activities independently. 

 
Kalit Kasaba uyushma, Prinsip, islohot, Demokratiya va oshkoralik prinsiplari, hamkorlik, ijtimoiy 

himoya. 
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KIRISH 

davrlari alohida ahamiyatga ega. Sovet davrida davlat boshqaruvining bir 

muhim ahamiyatga ega. 
Mustaqillik davridagi islohotlar: 1991-

boshqaruvidan mustaqil holda ishlashga moslashish jarayoni boshlandi. 1992-yilda qabul qilingan 

-quvvatlash maqsadida Tashkilotlar vazirligi tuzildi. Bu vazirlik 
kasaba uyushmalarining faoliyatini nazorat qilish va muvofiqlashtirishga qaratilgan. 

 

FarDU. Ilmiy xabarlar  Scientific journal of the Fergana State University 
 
Volume 30 Issue 4, 2024-yil               DOI: 10.56292/SJFSU/vol30_iss4/a69 



   

Mamlakatimizda ijtimoiy sheriklikni kuchaytirish va mehnatga oid munosabatlarni 
yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlar samarali amalga oshirilmoqda. Ish beruvchi va xodimlar 

mat qiladi. 

boshqa qonun hujjatlari kasaba uyushmalarining huquq va majburiyatlarini aniq belgilab beradi, bu 

uyushmalari, ularning faoliyati va vazifalari haqidagi qonun hujjatlari xodimlar va ish beruvchilar 

navbatida, mehnat munosabatlarining adolatli va qonuniy tarzda boshqarilishiga yordam beradi. 

qilish, xodimlarning huquq va manfaatlarini himoya qilish, shuningdek, ish beruvchilar bilan 
-

quvvatlash va ularni rivojlantirish, mehnat huquqlarini himoya qilishda va ijtimoiy adolatni 
ega. Bugungi kunda zamonaviy huquqshunoslikda xalqaro huquq 

uchun ikki muhim vazifani bajaradi: xalqaro huquq manbasi sifatida va milliy huquq manbasi 
sifatida. 

shartnomaning boshqa taraflari oldidagi majburiyatlarini bajarish nuqtai nazaridan ahamiyatlidir. 

riyatlarini belgilab beradi. 
Ikkinchidan, xalqaro shartnomalar milliy huquq manbasi sifatida ham ahamiyatlidir. 

nisbatan ularni tatbiq etadilar. Bu, xususan, mehnat munosabatlarini tartibga solishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Mehnat huquqiy munosabatlarni tartibga solishda xalqaro huquqning milliy 

 
Mehnat sohasidagi xalqaro huquq normalari davlatlarning eng namunali mehnat huquqiy 

qaro mehnat tashkiloti (XMT) kabi xalqaro tashkilotlar 
tomonidan ishlab chiqilgan konvensiyalar va tavsiyalar, mehnat huquqiy munosabatlarini tartibga 

 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

a ham mehnat huquqiy munosabatlarini tartibga solishda xalqaro 

navbatida, mehnat huquqlarini himoya qilish va mehnat sharoitlarini yaxshilashga qaratilgan chora-
tadbirlarni kuchaytirishga yordam beradi.  

Sokolov, Y. Tursunov, M. Usmonova, O.B. Shamsiddinova, G. Sattorovalar tomonidan 

 
Xorijiy mamlakatlarda A.V.Simagin, V.V.Gribanov, N.L.Lyutov, A.Ferner, R.Xyaman, 

V.Kendall, V.I.Bashmakov, Sh.Z.Sanatulov, A.N.Arinin, A.G.Vorjetsov, YE.A.Kozlova, 
V.M.Shmakov[2,68-69] va boshqa olimlar tomonidan kasaba uyushmalarining faoliyati muayyan 
darajada yoritilgan. 



 

Mehnat sohasidagi xalqaro huquq normalari va milliy qon

sharoitlarini yaxshilashga qaratilgan tadbirlarning amalga oshirilishiga imkon yaratadi. Xalqaro va 

ularni milliy qonunchilikka tatbiq etishda muhim ahamiyatga ega. Bunday tartib, mehnat 
muno

sharoitlarini yaxshilashdagi samaradorligini oshiradi. Shu tar

qiladilar.  

tashkilotlar sifatida shakllandi. (1-rasm.) Bu jarayonda kasaba uyushmalari huquqiy maqomini 
mustahkamlashga qaratilgan islohotlar amalga oshirildi. Andijon viloyatida ham ushbu islohotlar 
asosida yangi kasaba uyushmalari tashkil topdi. 

Olimlar, jumladan, iqtisodchi D. Niyozovning fikricha, kasaba uyushmalari ishchilarning 

shartnomalarini tuzishda, ish haqi miqdorini belgilashda va mehnat sharoitlarini yaxshilashda faol 
ishtirok etmoqda. 

Ishchila
uyushmalarining asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi. Olimlar, jumladan, sotsiolog M. Raximovning 

ing salomatligiga 

ehnat bozorini rivojlantirishda kasaba uyushmalari muhim rol 

saba 
uyushmalari bu jarayonda ishchilarning manfaatlarini himoya qilish va ularga qulay shart-sharoitlar 

Andijondagi kasaba uyushmalari madaniy va dam olish obyekt
qaratmoqda. Ularning yordamida yangi madaniy markazlar va dam olish maskanlari qurildi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Mehnat kodeksining 21-

korxonalardagi kasaba uyushma
komissiyalari va sudlar amalga oshiradi. Bu jarayonda xodimlar manfaatlarini ifoda etuvchi 
tashkilotlar faoliyatining asosiy mezonlari va tamoyillari aniq belgilanishi lozim. 

Kasaba uyushmalari 
Ular mehnat sharoitlarini yaxshilash, xodimlarning huquqlarini 

x
boradi, mehnat sharoitlarini yaxshilash uchun takliflar kiritadi va xodimlar bilan ish beruvchilar 

 
Mehnat nizolari komissiyalari ham xodimlar manfaatlarini himoya qilishda katta ahamiyatga 

ega. Ular mehnat nizolarini tezkor va adolatli hal qilish uchun xizmat qiladi. Mehnat nizolari 
tachilik qiladi, 

nizolarni murosaga keltirish uchun muzokaralar olib boradi va zarur hollarda mehnat nizolarini 
 

Bundan tashqari, xodimlarning manfaatlarini himoya qilish va mehnat sharoitlarini 
yaxshilas

lgan normalar bu 
jarayonlarni tartibga solishda asosiy huquqiy baza hisoblanadi.  



   

Ushbu maqolada mustaqil 

chiqildi. 

 

bosqichlari. (1-rasm.) 
 

Kasaba uyushmalari faoliyati xodimlar mehnat shartnomasini bekor qilishda juda muhim rol 
-moddasiga muvofiq, agar jamoa kelishuvi yoki jamoa 

shartnomasida mehnat shartnomasini ish beruvchining tashabbusi bilan bekor qilish uchun kasaba 
uyus

 
Mehnat shartnomasi quyidagi holatlarda bekor qilinishi mumkin: 
1. Korxona tugatilishi munosabati bilan: 

xodimlarning mehnat shartnomalari ham tugatilishi mumkin. Bu holatda kasaba uyushmasi va 
boshqa vakillik organlarining fikrini olish zarur. 



 

2. Shtatlar qisqartirilishi: 
mehnat shartnomalari bekor qilinishi mumkin. Bu jarayonda ham kasaba uyushmasi yoki boshqa 
vakillik organlarining roziligi olinadi. 

3. Xodimning mehnat vazifalarini bajarishga layoqatsizligi: 

mumkin. Bu holatda ham kasaba uyushmasining fikri muhim ahamiyatga ega. 
4. Ish beruvchining tashabbusi bilan bekor qilish: Ish beruvchi xodim bilan mehnat 

adi. 
Kasaba uyushmalari va boshqa vakillik organlarining ishtiroki mehnat shartnomalarini bekor 

qilish jarayonida xodimlarning huquqlarini himoya qilishga xizmat qiladi. Ular ish beruvchi va 
ydilar. 

himoya qilish maqsadida qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi va sud hokimiyati organlari, ish beruvchilar 
va boshqa jamoat birlashmalari, yuridik shaxslar va fuqarolar bilan hamkorlikni jamoa 

kasaba uyushmalarining samarali faoliyati va xodimlar huquqlarini himoya qilishda muhim 
ahamiyatga ega. 

Jamoa shartnomalari: Jamoa shartnomalari korxonada mehnat munosabatlarini tartibga 

shartlari, ish haqi, ish vaqti va dam olish vaqtlari, mehnat muhofazasi, ijtimoiy kafolatlar va boshqa 

yordam beradi. 
Ijtimoiy sherikchilik: Kasaba uyushmalari ijtimoiy sherikchilik asosida turli tashkilotlar va 

hokimiyat organlari bilan hamkorlik qiladi. Ijtimoiy sherikchilik doirasida tuzilgan bitimlar va 
shartnomalar mehnat munosabatlarini yaxshilash, mehnat huquqlarini himoya qilish, ijtimoiy 
masalalarni hal 

-tadbirlarni amalga oshiradi. 
Ichki mehnat tartib-qoidalari: Korxonadagi ichki mehnat tartib-qoidalari ham muhim 

hujjatlardan hisoblanadi. Ularda korxonadagi mehnat intizomi, ish vaqti, dam olish vaqtlari, ish 
jarayonidagi tartib va talablar, mehnat muhofazasi qoidalari belgilanadi. Ichki mehnat tartib-

 
Kasaba uyushmalarining roli: Kasaba uyushmalari mehnat munosabatlarini tartibga 

mehnat shartlarini yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshirishda faol ishtirok etadi. 

 
Hamkorlikning ahamiyati: Kasaba uyushmalari turli hokimiyat organlari va tashkilotlar 

 shartlarini 
yaxshilash, ijtimoiy-iqtisodiy masalalarni hal qilishda muhim ahamiyatga ega. 

rtib-qoidalari orqali 
mehnat munosabatlari tartibga solinadi, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning turli jihatlari himoya 

himoya qilishda muhim vosita hisoblanadi. 

 bilan mehnat samaradorligini 



   

manfaatlarini himoya qilishda muhim ro
 

Kasaba uyushmalari xodimlarning manfaatlarini himoya qilish, ularning mehnat sharoitlarini 
yaxshilash va ish haqlarini adolatli belgilashga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshiradi. Bu 
uyushmalar xodimlarning huquq va manfaatlarini samarali himoya qilish orqali ularning ishga 

kasaba uyushmalari mehnat jamoalarining barqarorligini va ish faoliyatini yanada samarali qilishga 
yordam beradi. Kasaba uyushmalari mehnat qonunchiligiga amal qilinishini nazorat qiladi va 
xodimlarning huquqlari buzilganda ularni himoya qiladi. Ular mehnat shartnomalari, ish sharoitlari, 
ish vaqti v
Xodimlar huquqlarini himoya qilish, ularning mehnat faoliyatini barqaror va xavfsiz qilish kasaba 
uyushmalarining asosiy vazifalaridan biridir. Kasaba uyushmalari xodimlar va ish beruvchilar 

jarayonida kasaba uyushmalari adolatlilik va xolislik prinsiplariga amal qiladi, bu esa mehnat 
 
XULOSA 

ar davlatning mustaqillikka 
erishishidan boshlab bugungi kunga qadar davom etib kelmoqda. Dastlabki yillarda kasaba 
uyushmalari yangi sharoitlarga moslashdi, huquqiy asoslar yaratildi, va ular faoliyatini qayta tashkil 
qildi. Keyingi davrlarda xalqaro hamkorlik va ijtimoiy sheriklik kuchaytirildi, yangi tarmoqlar va 
hududlarda kasaba uyushmalari kengaytirildi. Bugungi kunda kasaba uyushmalari innovatsion 

masla

naydi. Kasaba uyushmalari davlat, 

-iqtisodiy rivojlanishida 
 

X

-mohiyati, prinsiplari va shakllarini 

ahamiyatga ega.  
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